
Įteiktos  Metų  mokytojo,  Meilės
Lukšienės,  Lituanistinio  švietimo
mokytojo premijos
Pasitinkant  Tarptautinę  mokytojų  dieną  Švietimo,  mokslo  ir  sporto
ministerijoje  (ŠMSM) Ministrė  Pirmininkė Inga Ruginienė ir  švietimo,
mokslo ir sporto ministrė Raminta Popovienė įteikė nacionalines Metų
mokytojo, Meilės Lukšienės ir Lituanistinio švietimo mokytojo premijas
iškiliems šalies mokytojams, rašoma ŠMSM pranešime žiniasklaidai.

„Mokytojo darbe iššūkių niekada netrūks, tai tiesiog pernelyg svarbus, pernelyg
atsakingas darbas, kad galėtų būti kitaip. Todėl nuoširdžiai linkiu, kad tie iššūkiai
neužgožtų kasdienės prasmės. Nes jūs padedate pamatyti gabumus, kurių būdami
vaikai  dar  nežinojome  turintys;  jūs  drąsinate  eiti  neišbandytais  takais  ir
nepabūgti, nesustoti jau praminto tako pusiaukelėje; jūsų pavyzdys yra esminis
ugdant  mokinius  ir  kaip  piliečius,  gerbiančius  savo  valstybę  ir  kiekvieną
visuomenės narį, nepaisant mūsų visų skirtumų“, – sveikindama laureatus kalbėjo
Ministrė Pirmininkė I. Ruginienė.

Premjerė dėkojo mokytojams už darbą bei atsidavimą profesijai,  linkėjo toliau
augti auginant jaunąją kartą.

„Labai džiugu, kad šiandien sveikiname įvairių mokomųjų dalykų mokytojus iš
labai  įvairių  mokyklų.  Mokykloje  nėra  svarbių  ar  mažiau  svarbių  dalykų  –
kiekvienas  mokytojas  ugdo  visavertę  mokinio  asmenybę,  padeda  atsiskleisti
įvairiems vaiko talentams ir gebėjimams. Ir pasiekia nuostabių rezultatų – tiek
miestų,  tiek  mažesnėse  regionų  mokyklose.  Dėkoju  jums  už  profesionalų  ir
kūrybišką darbą, už begalinę kasdienę kantrybę, dosnų dalijimąsi patirtimi su
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savo kolegomis“, – sakė ministrė Raminta Popovienė.

Metų  mokytojais  tapo  Rima  Balčiuvienė,  Panevėžio  r.  Krekenavos  Mykolo
Antanaič io  gimnazi jos  l ietuvių  kalbos  ir  l i teratūros  mokytoja
metodininkė,  Virginijus  Kazlauskis,  Šilalės  r.  Pajūrio  Stanislovo  Biržiškio
gimnazijos  fizinio  ugdymo  mokytojas  metodininkas,  Rūta  Lipinaitytė-
Savickienė,  Nacionalinės  M.  K.  Čiurlionio  menų  mokyklos  smuiko  mokytoja
ekspertė,  Sigita  Macienė,  Tauragės  Martyno  Mažvydo  progimnazijos
informatikos  mokytoja  metodininkė,  Daiva  Martikonytė,  Alytaus  muzikos
mokyklos  muzikos  mokytoja  metodininkė,  Gražina  Musteikienė,  Šiaulių
Medelyno  progimnazijos  Ikimokyklinio  ugdymo  skyriaus  logopedė,  Kristina
Nastulevičienė,  Prienų  „Revuonos“  pagrindinės  mokyklos  pradinio  ugdymo
mokytoja  metodininkė,  direktoriaus pavaduotojai  ugdymui,  Nerijus Navickas,
Kauno  technologijos  universiteto  Vaižganto  progimnazijos  istorijos  mokytojas
metodininkas,  Renata Žygienė,  Širvintų  „Atžalyno“  progimnazijos  geografijos
mokytoja metodininkė.

Meilės Lukšienės šių metų premiją šiemet pelnė  Tomas Vaitkūnas,  Vilniaus
Vytauto Didžiojo gimnazijos istorijos mokytojas.

Lituanistinio  švietimo mokytojo  premija  įteikta  Briuselio  II  Europos  mokyklos
lietuvių kalbos ir filosofijos mokytojai ekspertei Audronei Anulienei.

Metų mokytojo premija

Metų mokytojo premija teikiama už išskirtinius nuopelnus švietimui, ugdymui, už
kūrybišką darbą ir  patirties dalijimąsi  su visa mokytojų bendruomene. Šiemet
įteiktos premijos devyniems Lietuvos mokytojams.

Metų  mokytojo  premijos  laureatė  Rima  Balčiuvienė,  Panevėžio  rajono
Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja
metodininkė, susieja kūrybiškumą, tautinių tradicijų puoselėjimą ir šiuolaikiškas
ugdymo  formas.  Rimos  Balčiuvienės  pamokos  vyksta  ne  tik  klasėse,  bet  ir
muziejuose, regioniniame parke, bibliotekose, todėl mokymasis tampa atradimu.

Virginijus Kazlauskis, Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos fizinio
ugdymo mokytojas metodininkas, – nenuilstantis įvairiausių regioninių krepšinio,
tinklinio,  futbolo  turnyrų,  varžybų,  sporto  švenčių  organizatorius,  kasmet
organizuoja  respublikinę  sporto  šventę  „Bėgimas  aplink  Pajūrį“.  Virginijus



dalyvauja  nacionaliniuose  ir  tarptautiniuose  edukaciniuose  projektuose,
skatinančiuose  mokinių  fizinį  aktyvumą,  sveiką  gyvenseną,  bendradarbiavimą.

Rūta Lipinaitytė-Savickienė yra Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio
menų mokyklos smuiko mokytoja ekspertė, taip pat ir Lietuvos muzikos ir teatro
akademijos profesorė.  Išskirtinė pedagogė ir  atlikėja,  kurios ugdymo filosofija
remiasi tautinės tapatybės stiprinimu per muziką. Muzikės mokiniai sėkmingai
tęsia muzikinę karjerą, groja su žymiausiais Lietuvos orkestrais, per pastaruosius
5-erius metus jos išugdyti smuikininkai 15 kartų tapo respublikinių ir tarptautinių
konkursų laureatais. Pati Rūta Lipinaitytė-Savickienė skleidžia Lietuvos muziką
pasaulio koncertų salėse.

Sigita  Macienė,  Tauragės  Martyno  Mažvydo  progimnazijos  informatikos
mokytoja metodininkė, per savo pamokas skiepija suvokimą,  kad technologijos
yra ne tik priemonė, bet ir būdas pažinti pasaulį bei prisidėti prie jo kūrimo.
Sigitos mokiniai  kuria filmus pilietiškumo tema, konstruoja robotus,  dalyvauja
tarptautiniuose projektuose ir pasaulinėse olimpiadose, kur pelno prizines vietas.

Daiva Martikonytė, Alytaus muzikos mokyklos mokytoja metodininkė, simfoninio
orkestro „Svajonė“ vadovė, prieš kelis dešimtmečius išdrįso svajoti, kad Alytuje
gali skambėti simfoninio orkestro muzika. Ir jos svajonė tapo tikrove – šiandien
simfoninis orkestras „Svajonė“ garsina ne tik Alytų, bet ir Lietuvą visoje Europoje.
Mokytojos  darbas  –  tai  daugiau  nei  muzikos  pamokos.  Ji  augina  jaunus
muzikantus, kurie scenoje mokosi drauge kurti, pasitikėti vieni kitais ir dalytis
kūryba su pasauliu.

Gražina Musteikienė,  Šiaulių  Medelyno progimnazijos  ikimokyklinio  ugdymo
skyriaus logopedė, dirbdama su pačiais mažiausiais, rūpinasi, kad vaikų pirmieji
žingsniai  kalbos,  bendravimo  ir  pažinimo  pasaulyje  būtų  tvirti  ir  užtikrinti.
Mokytoja sukūrė daugybę metodinių priemonių, žaidimų, užduočių ir vertinimo
įrankių, savo patirtimi ji dalijasi su kolegomis, telkia kolegas bendram tikslui –
kad kiekvienas vaikas turėtų lygiavertes galimybes augti ir tobulėti.

Kristina  Nastulevičienė,  Prienų  „Revuonos“  pagrindinės  mokyklos  pradinio
ugdymo mokytoja metodininkė, savo darbu kasdien įrodo, jog kiekvienas vaikas
gali  augti,  kurti  ir  būti  priimtas  toks,  koks  yra.  Ji  daugiau  nei  dešimtmetį
organizuoja rajoninį konkursą „Aš galiu“, skirtą mokiniams, turintiems specialiųjų
ugdymosi  poreikių,  o  kartu  –  visai  bendruomenei,  kad ši  suprastų  ir  pajustų



įtraukties vertę. Mokytoja geba pamatyti kiekvieno mokinio stiprybes ir padėti
joms suspindėti, skatina juos dalyvauti konkursuose, išdrįsti pasirodyti scenoje,
patirti  kūrybos džiaugsmą. Mokytoja – ir  pati  įkvepianti  kūrėja,  ji  yra keturių
vaikams skirtų miuziklų autorė ir režisierė, įvairių renginių scenarijų kūrėja.

Nerijus  Navickas,  Kauno  technologijos  universiteto  Vaižganto  progimnazijos
istorijos mokytojas metodininkas, istoriją paverčia ne tik pasakojimu apie praeitį,
bet ir gyvu dabarties patyrimu. Jis dirba su mokiniais taip, kad valstybės istorija,
pilietinės vertybės ir bendruomeniškumo jausmas taptų neatsiejama kasdienybės
dalimi. Mokytojas savo mokiniams yra tikras aktyvaus piliečio pavyzdys – jis yra
šaulys, jaunųjų šaulių būrio vadas, Krašto apsaugos savanoris. Jis savo pavyzdžiu
rodo, kad tarnystė Tėvynei ir bendruomenei yra tikroji lyderystės išraiška.

Renata  Žygienė,  Širvintų  „Atžalyno“  progimnazijos  geografijos  mokytoja
metodininkė, ugdo jaunąją kartą, kuri moka ne tik pažinti pasaulį, bet ir jį saugoti,
suvokti, kad kiekvienas esame atsakingas už planetą, kurioje gyvename. Mokytoja
kviečia mokinius į žygius, aplinkosaugines iniciatyvas, inicijuoja projektus, veda
integruotas  pamokas,  buria  „Jaunųjų  keliautojų  klubą“  ir  įtraukia  vaikus  į
kūrybines veiklas. Renatos vadovaujami vaikai yra tapę prizininkais nacionalinėse
geografijos olimpiadose, laimėję medalius ir diplomus.

Daktarės Meilės Lukšienės premija

Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  įsteigta  premija  skiriama  jauniems
mokytojams,  skleidžiantiems  demokratijos,  bendruomeniškumo,  pilietiškumo,
humanizmo ir kūrybiškumo idėjas. Kasmet šios premijos laureatu tampa tik vienas
pedagogas.

Šių  metų  premijos  laureatas  –  Tomas  Vaitkūnas,  Vilniaus  Vytauto  Didžiojo
gimnazijos istorijos mokytojas. Mokytojo darbe persipina pagarba tradicijoms ir
modernus požiūris į švietimą: jis kuria erdvę mokinių saviraiškai, stiprina istorinę
atmintį ir kartu atveria horizontus pasaulinei patirčiai.

Tai mokytojas, kuris Meilės Lukšienės idėjas paverčia gyva praktika šiandienos
mokykloje, įrodydamas, kad demokratija, humanizmas ir pagarba žmogui turi būti
ne teorija, o kasdienybė.

Populiarindamas istorijos mokymą, dalyvavo kuriant dokumentinę laidų seriją apie
Lietuvos valstybės simbolius, buvo vienas iš jos kūrėjų. Taip pat buvo „Misija



Sibiras  2019“  ekspedicijos  dalyvis.  Mokytojas  yra  vienas  iš  „Demokratijos
kiemelio“ Vilniuje, Pilies g. 4, kūrėjų. Ši erdvė, kurią planuojama atverti kitąmet,
bus pritaikyta viešoms edukacijoms: mokiniams, gidams ir miestiečiams.

Mokytojas sukūrė unikalią vyresnių klasių mokiniams skirtą programą, kurioje
susiejamos istorijos, sociologijos ir ekonomikos disciplinos. Yra sukūręs paskaitų
ciklą pedagogikos studentams apie istorijos didaktikos metodus,  parengęs dvi
programas, skirtas gabiems vaikams ugdyti. Mokytojo Tomo pamokose dalyvauja
ir studentai – jis yra jų mentorius.

Lituanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premija

Vyriausybės įsteigta premija skiriama mokytojams ar dėstytojams, dirbantiems
lituanistinio  švietimo  įstaigose  užsienyje,  už  nuopelnus  lituanistinio  švietimo
veikloje, mokinių, studentų pasiekimus.

Lituanistinio  švietimo  mokytojo  (dėstytojo)  premijos  laureatė  –  Audronė
Anulienė,  Briuselio II Europos mokyklos lietuvių kalbos ir filosofijos mokytoja
ekspertė. Mokytojos pašaukimas – saugoti ir puoselėti lietuvių kalbą bei kultūrą
tarptautinėje,  daugiakalbėje  aplinkoje.  Briuselio  II  Europos mokykloje,  kurioje
mokosi  apie  tris  tūkstančius  vaikų  iš  devynių  Europos  Sąjungos  valstybių,  ji
kasdien rūpinasi daugiau nei dviem šimtais lietuvių mokinių. Gimtosios kalbos
pamokas ji papildo Lietuvos istorijos pasakojimais, kad jaunoji karta, auganti toli
nuo tėvynės, neprarastų ryšio su savo šaknimis.

Mokytoja Audronė – tikra lietuvybės ambasadorė. Ji ne tik moko pamokų metu,
bet ir savanoriškai dirba su keliakalbių šeimų vaikais. Už savo darbą Audronė yra
pelniusi Lietuvos Respublikos Seimo, Prezidentūros, ministerijos, ambasados ir
Europos institucijų padėkas.


